
Věc: Dotaz podle zákona č. 123/1998 Sb. zákona o právu na informace o životním prostředí a zákona č. 106/1999 Sb. zákona o svobodném přístupu k informacím

……………………..žádá dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. zákona o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí odpovědí na tyto dotazy: 
1. Dostala vaše obec nabídky k výstavbě větrných elektráren (dále jen „VE“)?
2. Odpověď: Obec Moravice má na svém území 2 ks elektráren. Nabídku na rozšíření obec nemá. 
3. Podepsala vaše obec smlouvu o předběžné spolupráci týkající se výstavby VE ? 
4. Odpověď: ne 
5. Kolik VE je developerem plánováno postavit na kat. ú. vaší obce?
6. Odpověď: Vzhledem k tomu, že nemáme nabídku na rozšíření – nevím 
7. Jakým způsobem je informována veřejnost a občané vaší obce o těchto projektech?
8. Odpověď: Pokud nejsou nabídky, není o čem informovat 
9. Souhlasí vedení obce s případnou výstavbou VE na kat. ú. vaší obce?
10. Odpověď: pokud obec nabídku na rozšíření obdrží, bude se jí zabývat a rozhodnutí je v kompetenci trvale přihlášených občanů obce Moravice a zvoleného zastupitelstva obce.  Jak by rozhodli nevím, vzhledem k tomu, že obec nemá žádnou připomínku k současné výstavbě a peníze za pronájem slouží k rozvoji obce je vysoce pravděpodobné, že by rozšíření za dodržení všech podmínek schválili. 
11. Mají občané možnost, případně jakým způsobem mohou občané vyjádřit souhlas nebo nesouhlas s výstavbou VE ve vaší obci? 
12. Odpověď: Na to jsou již stanoveny a prověřena pravidla. Obec Moravice by se jich držela. Obec nic takového v současné době neřeší.  

Tyto dotazy jsou motivovány tvrzením developerů že většina obcí na Vítkovsku s výstavbou VE souhlasí a mají podepsané předběžné smlouvy o spolupráci.  Odpovědi a případné informace zasílejte v zákonných lhůtách formou DS.
          V Moravici dne 28.1.2025
          Dus Josef
          starosta obce Moravice 
